
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 

«Средняя школа № 41 имени генерал-лейтенанта А.Ф. Казанкина» 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от 30.08.2024 г.          № 130 

г. Ульяновск 

 

 

Об утверждении календарного  

учебного графика на 2024-2025  

учебный год 

 

 

 В целях создания условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья 

обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (далее - закон), согласно приказу 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», письма Управления образования администрации города 

Ульяновска от 07.08.2024 № 5883 «Об организации образовательной деятедьности в 2024-

2025 учебном году», на основании решения педагогического совета протокол от 

30.08.2024 № 1 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год. 

 

Уровень 

образования 

Класс  триместр Дата  

Начало  

триместра 

Окончание 

триместра 

Начальное 

общее 

образование 

1класс 

1 02.09.2024 17.11.2024 

2 25.11.2024 16.02.2025 

3 25.02.2025 26.05.2025 

 

Уровень 

образования 

Класс  триместр Дата  

Начало  

триместра 

Окончание 

триместра 

Начальное 

общее 

образование 

2-4 

классы 

1 02.09.2024 17.11.2024 

2 25.11.2024 16.02.2025 

3 25.02.2025 26.05.2025 

 

Уровень 

образования 

Класс  триместр Дата  

Начало  

триместра 

Окончание 

триместра 

Основное 

общее 

образование 

5-8 

классы 

1 02.09.2024 17.11.2024 

2 25.11.2024 16.02.2025 

3 25.02.2025 26.05.2025 

 



 

 

 

Уровень 

образования 

Класс  триместр Дата  

Начало  

триместра 

Окончание 

триместра 

Основное 

общее 

образование 

9  

класс 

1 02.09.2024 17.11.2024 

2 25.11.2024 16.02.2025 

3 25.02.2025 26.05.2025 

 

Уровень 

образования 

Класс  Полугодие   Дата  

Начало полугодия Окончание 

полугодия 

Среднее общее 

образование 

10 

класс 

1 02.09.2024 27.12.2024 

2 09.01.2025 26.05.2025 

 

Уровень 

образования 

Класс  Полугодие   Дата  

Начало полугодия Окончание 

полугодия 

Среднее общее 

образование 

11  

класс 

1 02.09.2024 27.12.2024 

2 09.01.2025 26.05.2025 

 

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется ежегодно в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года 

 

Каникулы 

(период) Класс  

Дата  

начало окончание продолжительнос

ть 

Осенние  1-11 07.10.2024 

18.11.2024 

13.10.2024 

24.11.2024 

7 дней 

7 дней 

Зимние  

 

1-11 30.12.2024 08.01.2025 10 дней 

10 27.01.2025 02.02.2025 7 дней 

1-9,11 17.02.2025 23.02.2025 7 дней 

Весенние  1-11 07.04.2025 13.04.2025 7 дней 

 

 

 

 

 

 

Директор    Т.В. Адрианова 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-17T11:53:05+0400
	Адрианова Татьяна Викторовна




